
یادآور  تماشای فوتبال در ورزشگاه‌ها 
خاطرات بسیاری است و هواداران فوتبال 
ایران خاطرات زیادی از تماشای بازی‌های 
تیم محبوب‌شان در ورزشگاه دارند و 
همیشه این خاطرات را در ذهن خود مرور 
می‌کنند اما امسال تماشاگران ایرانی در 
رده ملی و باشگاهی از تماشای دیدارهای 
تیم محبوبشان از روی سکوی ورزشگاه 
محروم هستند. لغو میزبانی تیم‌های 
ایرانی و بازی در زمین بی‌طرف یکی از 
چالش‌های جدید فوتبال ایران محسوب 
می‌شود و این موضوع چند ماهی است 
که گریبانگیر فدراسیون فوتبال و 4 تیم 
ایرانی استقلال، پرسپولیس، سپاهان و 
تراکتور در لیگ نخبگان آسیا و لیگ سطح 

دو آسیا شده است.
در حالی که بازی‌های خانگی یکی از 
برای تیم‌ها محسوب  امتیازات مهم 
می‌شود، اما فوتبال ایران از این موهبت 

محروم است و تیم‌ها به دلایل مختلف 
برای برگزاری بازی‌های خانگی به کشورهای 
دیگر مثل امارات سفر می‌کنند. البته با 
توجه به فضای کنونی این محرومیت تنها 
مختص فوتبال نیست و سایر رشته‌ها هم 
با چنین شرایطی مواجه هستند. در این 
بین فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته 
با ارسال نامه مهمی به فیفا خواستار 

بازپس‌گیری میزبانی ایران شد.
فدراسیون فوتبال در این نامه به میزبانی 
تیم ملی از قطر در امارات اشاره کرد و 
نارضایتی و اعتراض خود را درباره تصمیم 
جابه‌جایی مسابقه تیم ملی به گوش 
مسئولان فیفا رساند. فدراسیون اعلام 
کرد که این موضوع باعث ناراحتی عمومی 
در بین هواداران فوتبالی شده است که 
مشتاقانه در سراسر کشور منتظر این 
بازی بودند. فدراسیون فوتبال به برگزاری 
بازی‌های چند هفته گذشته در کشور اشاره 
داشت و بیان کرد که 3 بازی لیگ نخبگان 
آسیا و 2 بازی لیگ قهرمانان آسیا سطح 
2 در شهرهای مختلف کشورمان بدون 
هیچ گونه مشکل و نگرانی برگزار شد و 
نگرانی‌ای در این خصوص وجود نداشته 
و ندارد. عاوه بر این فدراسیون فوتبال 
اعام داشت که در لحظه نگارش این 

نامه پروازهای کلیه خطوط هوایی داخلی 
و چندین شرکت هواپیمایی بین‌المللی 

فعال است.
در این بین مسئولان بلندمرتبه ورزش 
کشورمان هم تحرکاتی برای باز پس‌گیری 
میزبانی تیم ملی و تیم‌های ایرانی در لیگ 
نخبگان و سطح 2 آسیا انجام داده‌اند. 
محمد شروین اسبقیان، معاون وزیر ورزش 
و جوانان با اشاره به پیگیری جدی این 
وزارتخانه، فدراسیون فوتبال و وزارت امور 
خارجه به منظور بازپس‌گیری میزبانی 
ایرانی در رقابت‌های  تیم‌های فوتبال 
انتخابی جام جهانی و لیگ نخبگان، اظهار 
کرد: »در این خصوص امور بین‌الملل 
وزارت ورزش جوانان و نیز فدراسیون فوتبال 
مکاتباتی داشته و پیگیری جدی با دستور 
وزیر در حال انجام است و وزارت خارجه نیز 
در حوزه دیپلماسی خارجی اقدامات لازم را 

در دستور کار قرار داده است.«
عاوه بر این احمد دنیامالی، وزیر ورزش 
و جوانان هم اعام کرد: »در خصوص 
میزبانی‌ها فضایی به وجود آوردند تا نشان 
دهند ایران ناامن است در صورتی که کشور 
ما در امنیت کامل به سر می‌برد و این پیام 
را به دنیا منتقل می‌کنیم که مدافع صلح 

هستیم و به دنبال جنگ نیستیم.

خبر و مصاحبه

عیادت وزیر ورزش و جوانان از 
محمد نصیری

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان با حضور در یکی 
از بیمارستان‌های تهران از محمد نصیری وزنه‌بردار 
پرافتخار ایران عیادت کرد. وزیر ورزش ضمن 
گفت‌وگو با پزشکان و رئیس بیمارستان و با قدردانی 
از تلاش‌های انجام گرفته برای مداوای این قهرمان 
نام‌آور، آخرین وضعیت محمد نصیری را جویا شد. 
دنیامالی از رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی خواست 
تمامی تمهیدات لازم برای رسیدگی به وضعیت نصیری 
اندیشیده شود. نصیری با پنج مدال قهرمانی جهان و 
یک طلا، یک نقره و یک برنز المپیک از نامدارترین 
ورزشکاران تاریخ ورزش ایران به حساب می‌آید و یکی 

از مشاهیر وزنه‌برداری جهان است.

رده‌بندی جدید فیفا

یوزهای ایرانی همچنان دوم آسیا
فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا( جدیدترین 
رده‌بندی تیم‌های ملی را معرفی کرد که تیم ملی 
کشورمان بدون تغییر در جایگاه دوم آسیا قرار دارد. 
در این فهرست تیم ملی کشورمان همچنان نسبت 
به ماه گذشته بدون تغییر پس از سامورایی‌ها در 
جایگاه دوم آسیا و نوزدهم جهان قرار دارد. در این 
فهرست تیم‌های آسیایی از جمله ژاپن، ایران، کره 
جنوبی، استرالیا و قطر به ترتیب در جایگاه ۱۵، ۱۹، 
۲۲، ۲۴ و ۴۶ جهانی قرار گرفته‌اند. گفتنی است 
پس از آرژانتین تیم‌های فرانسه، اسپانیا، انگلیس، 
برزیل، بلژیک، پرتغال، هلند، ایتالیا و کلمبیا در 

جایگاه دوم تا دهم این فهرست قرار دارند.

تجهیز ورزشگاه غدیر اهواز
در ادامه تجهیز، بهسازی و توسعه ورزشگاه غدیر، 
گیت‌های ورودی این ورزشگاه رسید و به زودی نصب 
خواهد شد. این گیت‌های ورودی هوشمند بوده 
و توسط متخصصان داخلی و برابر با استانداردها و 
تکنولوژی‌های روز دنیا ساخته شده که متصل به 
سیستم مرکز رایانه‌ای و اینترنتی هستند. ورزشگاه 
غدیر که سال‌ها بلاتکلیف و متروکه مانده بود، 
مهرماه ۱۴۰۱ و طی تفاهمنامه‌ای به شرکت گروه ملی 
فولاد ایران و باشگاه استقلال خوزستان واگذار شد 
و به چرخه ورزشگاه‌های کشور بازگشت و در چندین 
فاز وضعیت آن ساماندهی و بهسازی شد و تعمیرات 

اساسی در آن صورت گرفت.

شکست ۴ گله تیم ملی در تقابل با پیرمردها

انتظار برای برخورد AFC با کره شمالی

تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان که اولین بازی 
خود در گروه A مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر 
۱۷ سال آسیا را با برتری ۷ بر یک مقابل هنگ‌کنگ 
پشت‌سر گذاشته بود، چهارشنبه شب با نتیجه 
عجیب ۴ بر یک مغلوب کره‌شمالی شد. در این بازی 
ماهان مشابه، ابوالفضل کاظمی، محمدرضا بنی‌تمیم، 
مرتضی علی بالدی)۷۸- امیرحسین شجاعی(، 
محمدامین حسینی، عرفان یوسف‌زاده، علی 
جلوخانی، محراب بادله )۵۵- عرفان خدادادیان(، 
امید قره‌چماقلو )۶۹- ماهان علیپور(، امیرمحمد 
بوستانی )۶۹- ایلیا احمدی‌منش( و سلمان غفاری 
)۷۸- علیرضا یاری‌نسب( برای ایران به زمین رفتند.
عرفان خدادایان در دقیقه ۵+۹۰ تک گل ایران را به ثمر 
رساند و ری کانگ ریم )۲،۲( کیم یو جین )۵۰(، چوئه 
سونگ هون )۷۶- پنالتی( و پاک کوانگ سونگ )۹۰( هم 
برای کره‌شمالی موفق به گلزنی شدند. تیم فوتبال 
نوجوانان کره‌شمالی با این پیروزی ۹ امتیازی شده و 
صدرنشینی‌اش را حفظ کرد و شاگردان چمنیان نیز با 
۳ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به سوریه در رتبه دوم 
باقی ماندند. هرچند نتیجه رقم‌خورده نشان می‌دهد 
شاگردان عباس چمنیان در این بازی ایرادهای فنی 
زیادی داشته‌اند اما باید به یک نکته اشاره کرد؛ طبق 
تصاویری که از این مسابقه در اختیار رسانه‌ها قرار 
گرفته چهره برخی بازیکنان حریف با سن قانونی برای 
حضور در مسابقات زیر 17 سال مطابق نیست و آنها 
سن بیشتری از یک بازیکن رده سنی نوجوانان دارند.
با این تفاسیر انتظار می‌رود AFC بزودی به این 
پرونده رسیدگی کرده و اگر تخلف کره‌ای‌ها با انجام 
آزمایش‌های لازم محرز شد، آنها را با جریمه‌های 
سنگینی مواجه کند. جدا از ایران برخی تیم‌های 
دیگر حاضر در این گروه مثل اردن نیز پیگیر وضعیت 
سن بازیکنان کره‌شمالی هستند. در این شرایط تیم 
ملی نوجوانان ایران ساعت ۲۱:۳۰ دیشب به مصاف 

سوریه رفت.
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حدود 2 سال تا آغاز مسابقات جام جهانی 
2026 باقی مانده است و تیم ملی در حال 
حاضر با حضور در رده نخست گروه A در 
مسابقات انتخابی، شرایط خوبی برای 
صعود به جام جهانی دارد. در این بین 
بحث حضور صرف در جام جهانی پیش رو 
برای علاقه‌مندان فوتبال در کشورمان کافی 
نیست و حالا تنها موردی که می‌تواند منجر 
به رضایت هواداران تیم ملی باشد، صعود 
از مرحله گروهی جام جهانی 2026 است.

در  فوتبال  کارشناس  اقبالی،  مسعود 
خصوص ابزار لازم برای صعود از مرحله 
گروهی جام جهانی پیش رو به »ایران 
ورزشی« می‌گوید: »سرعت در فوتبال امروز 
نقش بسیار ویژه‌ای دارد و سرعت انفجاری 
بازیکنان یکی از پارامترهای موفقیت است 
که این موضوع در تمرینات به بازیکنان 
آموزش داده می‌شود. در واقع بازیکنان 18 
تا 22 ساله افرادی هستند که می‌توانند 
پارامتر سرعت را به خوبی اجرا کنند چرا 
که بازیکن 25 سال به بالا قابلیت جسمانی 
خود را از دست می‌دهد و بدن او با گذشت 

از این سن، رو به تحلیل می‌رود.«

او می‌افزاید: »در حال حاضر مهم‌ترین 
اولویت در تیم ملی حضور بازیکنان جوان 
است چرا که بازیکنان جوان انگیزه زیادی 
برای حضور در جام جهانی و موفقیت در 
این جام دارند. این در حالی است که اکثر 
بازیکنان کنونی تیم ملی تجربه حضور 
در جام جهانی و جام ملت‌ها را دارند و 
انگیزه زیادی برای حضور در جام جهانی و 
کسب موفقیت در این مسابقات ندارند و 
تنها چند بازیکن جوان در تیم ملی حضور 
دارند که البته از این بازیکنان جوان هم 
استفاده نمی‌شود و در این شرایط این 
بازیکنان جوان نمی‌توانند پشتوانه تیم 

باشند.« ملی 
این پیشکسوت فوتبال صحبت‌های خود 
را این گونه ادامه می‌دهد: »از نظر من 
نیاز اصلی تیم ملی خودباوری است و 
برای رسیدن به این موضوع هم باید 
بازیکنان جوان در تیم ملی حضور یابند 
که این بازیکنان باید در باشگاه‌های خود 
کسب تجربه کنند و پس از آن به تیم ملی 
بیایند و با بازی در تیم ملی به خودباوری 
برسند. در حال حاضر 5 الی 6 بازیکن 
جوان هستند که می‌توانند در ترکیب تیم 
ملی باشند و برای تیم ملی بازی کنند و 
حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی 
زمان مناسبی برای استفاده از بازیکنان 

جوان است.«
او می‌گوید: »قرار بر این بود که تیم ملی 
با شیب ملایم به سوی جوانگرایی برود 
که البته این موضوع در تیم ملی دیده 
نمی‌شود و همیشه تیم ملی با یک ترکیب 
تکراری به زمین می‌رود. این در حالی 
است که باید به ترکیب تیم ملی تنوع 
داد و از حضور بازیکنان جوان استفاده 
کرد. پس از آن برای این تیم بازی‌های 
تدارکاتی خوبی در نظر بگیریم، بازی مقابل 
تیم‌های درجه یک دنیا نه دیدار تدارکاتی 
با تیم‌هایی همچون هنگ کنگ و تیم‌های 
درجه 2 آسیایی. برای رسیدن به این موارد 
باید سیاست‌های تیم ملی تغییر کند تا 
تیم ملی کشورمان بتواند در جام جهانی 

موفق باشد.«
اقبالی در خصوص این موضوع که فوتبال 
ما صرفاً به سمت نتیجه‌گرایی رفته و 
مربیان باشگاه‌ها جسارت استفاده از 
بازیکنان جوان را ندارند، بیان می‌کند: 
»این سیاستی است که باید توسط 
فدراسیون فوتبال اعمال شود، فدراسیون 
باید تیم‌ها را اجبار کند تا در ترکیب 
اولیه‌شان 5 الی6 بازیکن جوان داشته 
باشند. با این شرایط می‌توان امیدوار 
بود تا در سال‌های آینده 2 تیم ملی خوب 

داشته باشیم.«

مصاحبه

بهزاد داداش‌زاده، ملی‌پوش اسبق فوتبال 
کشورمان با اشاره به شرایط تیم ملی و 
نقدهایی که به این تیم می‌شود، اظهار 
داشت: »تیم ملی متعلق به مردم است و 
امیر قلعه‌نویی که در حال حاضر هدایت 
این تیم را بر عهده دارد، امانتداری است 
که مسئولیت پذیرفته و تاش می‌کند تا 
این تیم به نتیجه برسد. متأسفانه در چند 
وقت اخیر نقدهایی از تیم ملی می‌شود 

که درست نیست و به نظر می‌رسد بیشتر 
مغرضانه باشد.«

او در ادامه افزود: »برخی افراد که ادعای 
کارشناسی و تحلیل دارند و از تیم ملی ایراد 
می‌گیرند کجای فوتبال ما هستند و چه 
سابقه و پشتوانه‌ای دارند که اینگونه به همه 
چیز می‌تازند؟ همین افراد در گذشته تیم‌ 
داشتند اما چه کردند و چه نتایجی به دست 
آوردند؟ این افرادی که امروز نقد می‌کنند 

چه کار خاصی در فوتبال انجام دادند که به 
آن می‌بالند و هر کجا که بودند عملکردشان 

روشن و مشخص است.«
پیشکسوت فوتبال کشورمان یادآور شد:‌ 
»چرا برخی‌ از بردن تیم قطر خوشحال 
نشدند؟ ما با یک برد شیرین و پرگل آنها 
را شکست دادیم اما برخی ناراحت بودند. 
تیم ملی مشکل دارد و این را همه می‌دانیم 
اما باید دید چرا این اتفاقات در تیم رخ 
می‌دهد. فراموش نکنیم برخی از بازیکنان 
ما آن شرایط قبلی و آرمانی خود را ندارند و از 
آمادگی دور هستند، قلعه‌نویی باید بازیکنی 
را پیدا کند که در حد تیم ملی بوده و این 
آمادگی را داشته باشد تا در بازی‌های مهم 

به میدان برود و این مسائل یک‌ شَـــبه قابل 
انجام نیست.«

داداش‌زاده گفت: »ایرادی ندارد از تیم ملی 
و قلعه‌نویی انتقاد شود اما باید سازنده 
باشد نه تخریب‌کننده. برخی دوست دارند 
به نوعی حرف بزنند که دیده شوند اما 
اگر فردا صبح به آنها سمتی در تیم ملی 
داده شود،‌ سکوت می‌کنند و دیگر انتقاد 
نمی‌کنند چرا که منافع ملی برای آنها مهم 
نیست، منافع شخصی‌ برای‌ آنها اهمیت دارد 
و می‌خواهند به اهدافی که دارند برسند. 
یک نفر می‌خواهد دیده شود و به دنبال آن 
است تا خودش را در بین مردم به شکلی 

متفاوت نشان بدهد.«

داداش‌زاده: انتقادها از تیم ملی به خاطر دیده شدن است

قطر را بردیم اما برخی ناراحت شدند

فدراسیون: سلب میزبانی‌ها باعث ناراحتی هواداران شده است

دیپلماسی، راه‌حل مشکل میزبانی ایرانی‌ها
پس از پیروزی خفیف اینتر مقابل یانگ بویز

اینزاگی: طارمی هم می‌توانست پنالتی را بزند

مهم‌ترین اولویت تیم ملی حضور بازیکنان جوان است

اقبالی: باید سیاست‌های فدراسیون فوتبال تغییر کند

در چهارچوب هفته سوم لیگ 
قهرمانان اروپا چهارشنبه شب 
اینتر و یانگ بویز در سوئیس به 
مصاف یکدیگر رفتند که این بازی 
با برتری یک بر صفر میهمان 
این  ایتالیایی همراه شد. در 
دیدار سیمونه اینزاگی تصمیم 
گرفت دو مهاجم نیمکت‌نشین 
تیم یعنی مهدی طارمی و مارکو 
آرناتوویچ را در ترکیب اصلی قرار 
دهد که نفر دوم فرصت گلزنی از 
روی نقطه پنالتی در دقیقه 48 را 
از دست داد. این فرصت‌سوزی 
می‌توانست به بهای از دست رفتن 
دو امتیاز برای اینتر تمام شود 
اما تعویض‌های اینزاگی که با 
وارد کردن دو مهاجم نوک اصلی 
تیم، )مارتینس در دقیقه 61 به 
جای آرناتوویچ و مارکوس تورام به 
جای مهدی طارمی در دقیقه 76( 
مانع از این اتفاق شد و جانشین 
طارمی در دقیقه سوم وقت‌های 
تلف شده قفل دروازه‌ را شکست. 
این مسأله سبب شد خبرنگاران 
در انتهای بازی از اینزاگی بپرسند 
آیا بهتر نبود که از همان ابتدا با 

دو مهاجم اصلی‌اش به میدان 
 برود اما او از تصمیم خود دفاع 

کرد.
اینزاگی به شبکه اسکای اسپورت 
ایتالیا گفت: »راضی هستم اما 
این را هم می‌دانیم که داشتن 5 
فرصت تعویض چقدر مهم بود و به 
ما کمک کرد. فوتبال از این لحاظ 
عوض شده است. در مسابقه قبلی 
مقابل رم هم من واکنش خوبی 
از بازیکنان تعویضی دیدم و در این 
بازی هم بیشتر از هر زمان دیگری 
به مشارکت همه بازیکنان‌مان 
نیاز داشتیم. مشکلاتی پیش آمد 
که انتظارش را داشتیم اما تیم 
روحیه فوق‌العاده‌اش را نشان 
داد. از اینکه 5 برد متوالی کسب 
کرده‌ایم خوشحالیم و می‌خواهیم 
به همین روند ادامه دهیم. در 
بازی یکشنبه برابر رم، فراتسی و 
دفرای بدون آنکه حتی گرم کنند 
به زمین رفتند و جزو بهترین 

بازیکنان‌مان بودند.«
سرمربی اینتر درباره تصمیم خود 
برای دادن ضربه پنالتی کسب 
شده توسط دنزل دومفریس به 

آرناتوویچ عنوان کرد: »در غیاب 
چالهان‌اوغلو؛ طارمی و آرناتوویچ 
پنالتی‌زنان تیم ما بودند. طارمی 
هم می‌توانست پنالتی را بزند. 
پنالتی‌ها  زدن  برای  آرناتوویچ 
گزینه بسیار قابل اعتمادی است 
اما مشکل این بود که دروازه‌بان 
حریف واکنش بسیار خوبی نشان 
داد. او نباید نگران باشد و باید به 
کارش ادامه دهد تا همچنان برای 

ما بازیکنی مهم باشد.«
در این بین پیروزی اینتر با یک 
اتفاق ناگوار هم برای اینزاگی 
همراه بود و آن مصدومیت کارلوس 
آگوستو بود که به نظر می‌رسید 
دچار کشیدگی همسترینگ شده 
است و احتمالاً او را برای چند 
هفته از میادین دور نگه خواهد 
داشت. این در حالی است که در 
فهرست مصدومان تیم، بازیکنان 
دیگری مانند هاکان چالهان اوغلو، 
فرانچسکو آچربی و کریستین 
اصلانی دیده می‌شوند و این تیم 
در هفته پیش رو، نبردی حساس 
با رقیب دیرینه‌‌اش یوونتوس هم 

دارد.

تیم ملی فوتسال ایران در رقابت‌های جام 
جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان نتوانست عملکرد 
موفقی از خود به نمایش بگذارد و شاگردان 
وحید شمسایی در مرحله یک‌هشتم نهایی 
برابر مراکش تن به شکست دادند و وداعی 
زودهنگام از جام جهانی داشتند. این مسأله 

موجب نارضایتی اهالی فدراسیون از عملکرد 
شمسایی شد و خبرها حاکی از آن است که 
پایان همکاری تیم ملی با وحید شمسایی 
قطعی است اما به نظر می‌رسد انتخاب 
سرمربی جدید تیم ملی اولویت نخست 

فدراسیون فوتبال نباشد.

تقویم بین‌المللی فوتسال به گونه‌ای است که 
در ماه‌های آینده خبری از مسابقات بین‌المللی 
نیست. دوره بعدی رقابت‌های جام جهانی در 
سال ۲۰۲۸ برگزار می‌شود و مسابقات انتخابی 
جام ملت‌های فوتسال آسیا در سال ۲۰۲۵ 
برگزار خواهد شد. جام ملت‌های آسیا هم 

در سال ۲۰۲۶ برگزار می‌شود. با توجه به 
این شرایط، فدراسیون فوتبال قصد ندارد به 
این زودی سرمربی بعدی تیم ملی و جانشین 
وحید شمسایی را معرفی کند و مسئولان کمیته 
فوتسال ترجیح می‌دهند تمرکز خود را روی تیم 

بگذارند. امید 
تیم فوتسال امید ایران در حال حاضر تحت 
فدراسیون  و  است  هدایت علی صانعی 
فوتبال امیدوار است از دل این تیم بتوانند 
بازیکنان مستعد را شناسایی و به تیم ملی 
فوتسال بزرگسالان دعوت کنند. به نظر 

می‌رسد جوانگرایی همچنان یکی از اهداف 
فدراسیون فوتبال باشد و همان‌طور که بعد 
از رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۴ فوتبال، 
شاگردان قلعه‌نویی نتوانستند نتیجه مطلوبی 
کسب کنند، این تیم تصمیم گرفت بازیکنان 
باتجربه را به مرور کنار بگذارد و جوان‌تر‌ها 
را جایگزین کند. گویا، این استراتژی در تیم 
ملی فوتسال هم ادامه خواهد داشت و قرار 
است با تمرکز روی تیم‌های امید، بازیکنان 
جدیدی برای سال‌های آینده به تیم بزرگسالان 

معرفی شوند.

سرمربی جدید تیم ملی فوتسال اولویت نخست فدراسیون نیست
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